

2017-05-12

Diarienummer: Ä 2017-529

Justitiedepartementet (Ju)

Remissvar av departementspromemorian 2017:7 Kommunikation för vår gemensamma säkerhet Ju2017/02347/SSK

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas – ett Sverige med fler företag som vill, kan och vågar.

I detta arbete är ett tillförlitligt och säkert system för mobil datakommunikation för aktörer inom allmän ordning, säkerhet, hälsa och försvar en viktig förutsättning. Ett utökat system för samhällsnät kan ha potential att förbättra förutsättningarna för att nå regeringens bredbandsmål vilket i sig är en betydande förutsättning för ökat företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter:

Sammanfattning

Tillväxtverket har inget att erinra mot utredningens förslag om en samlad kommunikationslösning med en långtgående statlig rådighet som långsiktigt säkerställer medborgarvärden och kritiska samhällsfunktioner.

Tillväxtverkets ställningstagande

Tillväxtverket anser att säkerhets- och trygghetsaspekter är centrala för ett bra näringslivsklimat. Den kommunikationslösning som väljs bör säkerställa att informationen skyddas utifrån krav på konfidentialitet, riktighet och tillgänglighet. Ur såväl företagarperspektiv som medborgarperspektiv är det viktigt att skydds- och säkerhetsmyndigheter har goda förutsättningar att utföra sina uppdrag. Konsekvenserna av långvariga driftsavbrott har, i takt med ökat beroende av smart teknik, blivit både större och samtidigt svårare att överblicka. De demografiska utmaningarna med ständigt ökande befolkningstryck i storstadsregioner och stora områden med glesbygd måste också beaktas i valet av kommunikationslösning. Säkerhet och trygghet ska gälla för hela landet oavsett geografi och demografi.

En kommunikationslösning som används av många aktörer är positivt ur ett samhällsekonomiskt perspektiv. Tillväxtverket tycker att det är viktigt att den kommunikationslösning som väljs ger möjlighet att effektivt bekämpa brottslighet som drabbar företag och påverkar näringslivets möjligheter att växa.

Tillväxtverket har inget att erinra mot en kommunikationslösning med en långtgående statlig rådighet som säkrar viktiga medborgarvärden och kritiska samhällsfunktioner även vid försämrat säkerhetspolitiskt läge och förändrade samhällsrisker så som risk för ökad gränsöverskridande brottlighet. En statlig bas bör ha potential att ge förutsättningar för att nå regeringens bredbandsmål i alla delar av landet och kompletterat med överenskommelser och samarbete med kommersiella aktörer skapas förutsättningar för en relativt snabb och samtidigt kostnadseffektiv funktionalitet. Kapaciteten är viktig både vad gäller säkerhet och trygghet i samhället, för företagande och för medborgare. Det är därför viktigt att tillräcklig kapacitet säkerställs för samhällsbärande funktioner som klarar såväl långa driftsavbrott som attacker mot systemet.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. Enhetschef Kajsa Mattsson har varit föredragande. I handläggningen har också Lars Lindström, Maria Stendotter, Anneli Norman, Daniel Fahlander, Gunnar Wennerholm, Ulf Larsson, Lena Carlsson och Sean Black deltagit.

Gunilla Nordlöf

Kajsa Mattsson